Firmado
digitalmente por
PACHECO YARIN
Cintia Flora FAU
20520711865 hard

Motivo: V°B
Fecha: 05/04/2024

Firmado
digitalmente por
ARIAS PONZE
Roger Gaero FAU
20520711865 hard

Motivo: V°B
Fecha: 05/04/2024

= Firmado digitalmente por OSORIO
- ANA VALENCIA Alberto Domingo FAU
20520711865 hard
e i

Motivo: Soy el autor del documento
Autoridad Nacional del Agua Fecha: 05/04/2024

CUT: 104361-2023

RESOLUCION DIRECTORAL N° 0262-2024-ANA-AAA.MAN

El Tambo, 05 de abril de 2024

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL

VISTO:

CuUT 104361-2023 Fecha |05 de junio de 2023
JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS) DE EXPANSION
Representado por: Documento
MELCHOR CURO VALENCIA DNI 19831481

Informe Formalizacién Fecha

0006-2024 - ANA-AAA.MANTARO-ALA.HUANCAVELICA/JYAC 02 de marzo de 2024
CONSIDERANDO:

La Resoluciéon Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalizacion N° 0006-
2024 ANA-AAA.MANTARO-ALA.HUANCAVELICA/JYAC, de la Administracién Local de
Agua Huancavelica.

SE RESUELVE:

Articulo 1°

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 105958.00 m3/ano,
para uso Poblacional, a favor de "JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE
SANEAMIENTO (JASS) DE EXPANSION", segun el plano que forma parte de la presente
resolucion y conforme al siguiente detalle:

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado de ANA, aplicando lo
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM vy la Tercera Disposicion Complementaria Final del D.S
026-2016-PCM.  Su  autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 2492791A
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Titular

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS) DE EXPANSION
Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso

Poblacional Licencia Poblacional

Centro Poblado / Comunidad / Anexo

ANEXO EXPANSION C.C. PAMPALCA

Politica

Ubicacion del lugar

Dpto. |Huancavelica

Prov. |Churcampa

Dist. San Pedro De Coris

donde se hara uso del
agua

Administrativa

AAA Mantaro

ALA Huancavelica

Geografica WGS84 UTM, Zona 18, E:568322.00, N:8607537.00

Origen de fuente natural: Superficial | Manantial SANTA BEATRIZ 01

Ubicacion geografica de la captacion | WGS84 UTM, Zona:18 E:567071.00 N:8605553.00

Volumen otorgado anual (m?)

18286.00

Distribucion mensual del volumen otorgado (m?)

Ene Feb

Mar Abr May Jun

1553.0 1403.0

1553.0 1503.0 1553.0 1503.0

Jul Ago

Sep Oct Nov Dic

1553.0 155

1503.0 1553.0 1503.0 1553.0

Origen de fuente natural: Superficial | Manantial SANTA BEATRIZ 02

Ubicacion geografica de la captacion |WGS84 UTM, Zona:18 E:567076.00 N:8605542.00

Volumen otorgado anual (m?)

16718.00

Distribucién mensual del volumen otorgado (m?)

Ene Feb

Mar Abr May Jun

1420.0 1282.0

1420.0 1374.0 1420.0 1374.0

Jul Ago

Sep Oct Nov Dic

1420.0 1420.0

1374.0 1420.0 1374.0 1420.0

Esta es una copia auténtica
dispuesto por el Art. 25 de

imprimible de un documento electrénico archivado de ANA, aplicando lo
D.S 070-2013-PCM vy la Tercera Disposicion Complementaria Final del D.S

026-2016-PCM.  Su  autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 2492791A
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Manantial SANTA LUCIA 01
WGS84 UTM, Zona:18 E:567145.00 N:8605465.00
12613.00

Origen de fuente natural: Superficial

Ubicacién geografica de la captacion

Volumen otorgado anual (m?)

Distribucién mensual del volumen otorgado (m?)

Ene

Feb

Mar

Abr

May

Jun

1071.0

968.0

1071.0

1037.0

1071.0

1037.0

Jul

Ago

Sep

Oct

Nov

Dic

1071.0

1071.0

1037.0

1071.0

1037.0

1071.0

Origen de fuente natural: Superficial

Manantial SANTA LUCIA 02

Ubicacién geografica de la captacion

WGS84 UTM, Zona:18 E:567154.00 N:8605458.00

Volumen otorgado anual (m?)

58341.00

Distribucién mensual del volumen otorgado (m?)

Ene

Feb

Mar

Abr

May

Jun

4955.0

4476.0

4955.0

4795.0

4955.0

4795.0

Jul

Ago

Sep

Oct

Nov

Dic

4955.0

4955.0

4795.0

4955.0

4795.0

4955.0

Articulo 2°

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolucién en el Registro
Administrativo de Derechos de Uso de Agua.

Articulo 3°

Notificar la presente resolucion a JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE
SANEAMIENTO (JASS) DE EXPANSION, Direccion Regional de Salud Huancavelica,
Municipalidad Distrital de San Pedro De Coris y su publicacion en el portal web de la
Autoridad Nacional del Agua.

Reglstrese y comuniquese,
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FIRMADO DIGITALMENTE

ALBERTO DOMINGO OSORIO VALENCIA
DIRECTOR
AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - MANTARO
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Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado de ANA, aplicando lo
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM vy la Tercera Disposicion Complementaria Final del D.S
026-2016-PCM.  Su  autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 2492791A
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